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KUVENDI I KOMUNES

Né bazé té neneve 11, 12.1; 12.2 shkronja d) dhe 17 shkronjat b) s) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen
Lokale nr.03/L-040, nenet 6 paragrafi 1 nénparagrafi 1.2, dispozitave pérkatése t& nenit 11, dhe
nenin 16 t& Ligjit 04/L-174 pér planifikim hapésinor, neneve 14, 15 paragrafét 1 dhe 2.4; nenin
19 paragrafét 1.2 dhe 1.19 té Statutit t& komunés s& Podujevés nr.prot 01-020/01-0050862/18 té

datés 29 gershor 2018, Kuvendi i Komunés sé Podujevés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 korrik
2021, mori kété;

VENDIM

Neni 1
Me kété Vendim autorizohet dhe obligohet Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sé
Miedisit si autoritet pérgjegjés komunal pér planifikim dhe menaxhim hapésinor, qé té pérgatité
plotésim ndryshimet e dokumentit t& projekt Hartés Zonale t& Komunés sé Podujevés 2020-2028,
dhe t&¢ vazhdoj me procedurat tjera ligjore, né harmoni me legjislacionin né fuqi dhe né
koordinim té& ploté me Ministriné e Mjedisit, Planifikimit Hap&sinoré dhe Infrastrukturés.

Neni 2
Arsyeja e autorizimit sipas nenit 1 t& kétij vendimi, &shté se gjaté shqyrtimit t&€ Projekt Hartés
Zonale 2020-2028 t& Komunés sé Podujevés, me géllim qé t’i jepet njé zgjidhje variantit aktual,
Kuvendi i Komunés nuk e mbéshteti, pérkatésisht votoi kundér qé dokumenti né fjalé t&
miratohet si i tillg, por & i njéjti t& ndryshohet dhe plotésohet nga Drejtoria e Planifikimit Urban
dhe Mbrojtjes sé Mjedisit duke zhvilluar t& gjitha procedurat né pérputhje me legjislacionin e
planifikimit hapésinor, né ményré qé dokumenti final i Hartés Zonale t¢ Komunés s& Podujevés,
ndér té tjera, t& jeté sa mé i aplikueshém, qé ankesat e qytetaréve t& merren parasysh, qé
bizneseve t’iu krijohet hapésiré mé e madhe pér zhvillim, gé ndarja e bllogeve brenda zonés
urbane té jeté pa dallime dhe né kushte t& barabarta, si dhe bujqésisé t’i jepet prioritet né
zhvillim.

Neni 3
Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes s¢ Mjedisit né
koordinim dhe bashképunim me Drejtorité e Komunés, varésisht fushveprimtaris€ s¢ tyre

Neni 4
Vendimi hyn n& fuqi pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé sé Pushtetit Lokal, si dhe
publikimit n& ueb fagen zyrtare t&¢ Komunds, pérkatésisht konform nenit 81 t& ligjit pér
vetéqeverisje lokale nr.03/L-040, dhe nenit 9 paragrafi 8 t& Rregullores (QRK) nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ t& akteve t&€ komunave.
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